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DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

INVERSION
FECHA DE

PESOS
TIPOS DE PROGRAMAS Y ENTIDAD NICIO Y ¢ J

PROYECTOS, DENOMINACION Y CLAVE

NOTAS A e 2/

ETAPA DE INVERSION TOTAL
INVERSION APROBADA MODIFICADA PAGADA jacibad

FEDERA- TERMINO 2016 FINANCIERO 2016

PORCENTAJE DE AVANCE

PORCENTAJE DE AVANCE

PAGADA/ PROGRA-

APROBADA MODIFICADA MADO

TOTAL

60,000,000

48,000,000

18,158,041

0.0

37.8

2016

ACUMU-

REAL

PROGRAMAS DE INVERSION

60,000,000

48,000,000

18,158,041

0.0

37.8

PROGRAMA DE INVERSION DE ADQUISICIONES

60,000,000

48,000,000

18,158,041

0.0

37.8

01-2016

isici 1511L6H 1 Vari
Programa de Adquisiciones para  1511L6H000 arios 55076

la actualizacion tecnoldgica del
equipamiento de laboratorios,
talleres y espacios fisicos de las
unidades del Nivel Superior del
Instituto Politécnico Nacional.

20,000,000

16,000,000

3,675,763

0.0

22.9 100

229 229

E-010-Servicios de Educacion Superior y Posgrado

16,000,000

3,675,763

0.0

229

01-2016

Programa de Adquisiciones para 1511L6H0002  Varios 19-2016

la actualizacién tecnolbgica del
equipamiento de laboratorios,
talleres y espacios fisicos de las
unidades del Nivel Medio
Superior del Instituto Politécnico
Nacional.

20,000,000

16,000,000

3,984,180

0.0

24.9 100

24.9 249

E-007-Servicios de Educacion Media Superior

16,000,000

3,984,180

0.0

249

01-2016

Programa de Adquisiciones para 1511L6H0003  Varios 12-2016

la actualizacién tecnolégica del
equipamiento de laboratorios y
espacios fisicos de los Centros
de Investigacion del Instituto
Politécnico Nacional

20,000,000

16,000,000

10,498,098

0.0

65.6 100

65.6 65.6

E-021-Investigacion Cientifica y Desarrollo Tecnolbgico

16,000,000

10,498,098

0.0

65.6
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1/ Son los programas y proyectos de inversién que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido a redondeo de cifras. Los conceptos de

inversion consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde tnicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo.
La Informacion correspondiente a los avances fisico y financiero de los programas y proyectos de inversion es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administracion Publica Federal. Las cantidades sefialadas corresponden al monto total de inversion del

proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversion. Dichos montos no reflejan el monto total de inversidn por programa presupuestario.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones.
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