CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN $^{1/}$

COMISION DE OPERACION Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DEL INSTIT	

				DIMENTO DE ACT			INVERSIÓN				PORCEN ⁻	ΓAJE DE	AVANCE
TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS, DENOMINACIÓN Y		ENTIDAD FEDERA- TIVA	DE LA	2/	(PESOS) 2016				PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO 2016		2016		ACUMU- LADO
NOTAS				2/ INVERSIÓN TOTAL	APROBADA		MODIFICADA	PAGADA	PAGADA/ APROBADA		PROGRA- MADO	REAL	HASTA 2016
TOTAL				60,000,000	0)	48,000,000	18,158,041	0.0	37.8			
PROGRAMAS DE INVERSION				60,000,000	0)	48,000,000	18,158,041	0.0	37.8			
PROGRAMA DE INVERSIÓN DE	ADQUISICIONES			60,000,000	0)	48,000,000	18,158,041	0.0	37.8			
Programa de Adquisiciones para la actualización tecnológica del equipamiento de laboratorios, talleres y espacios físicos de las unidades del Nivel Superior del Instituto Politécnico Nacional.	1511L6H0001	Varios	01-2016 12-2016	20,000,000	0)	16,000,000	3,675,763	0.0	22.9	100	22.9	22.9
	E-010-Servicios de	e Educació	n Superior y	Posgrado	0)	16,000,000	3,675,763	0.0	22.9			
Programa de Adquisiciones para la actualización tecnológica del equipamiento de laboratorios, talleres y espacios físicos de las unidades del Nivel Medio Superior del Instituto Politécnic Nacional.	1511L6H0002	Varios	01-2016 12-2016	20,000,000	0)	16,000,000	3,984,180	0.0	24.9	100	24.9	24.9
	E-007-Servicios de	e Educació	n Media Sup	erior	0)	16,000,000	3,984,180	0.0	24.9			
Programa de Adquisiciones para la actualización tecnológica del equipamiento de laboratorios y espacios físicos de los Centros de Investigación del Instituto Politécnico Nacional	1511L6H0003	Varios	01-2016 12-2016	20,000,000	0)	16,000,000	10,498,098	0.0	65.6	100	65.6	65.6
	E-021-Investigacio	ón Científi	ca y Desarro	llo Tecnológico	0)	16,000,000	10,498,098	0.0	65.6			

CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN COMISIÓN DE OPERACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

For lot programs a group time, the invention gave a confidence and a aliquation de encours, and procequents appellade in disaster of ejection processors and a lot processor of the confidence and a second confidence and	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.	
	1/ Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido a redondeo de cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.	2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo. La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión de proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.
	Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.